Rua dos Funcionários, 1540
Juvevê • Curitiba - PR - 80035-050

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

www.agrarias.ufpr.br
+55 41 3350 5620

EDITAL Nº 08/2023-AG

O Diretor de Ciências Agrárias - AG, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de
Retificação do Edital Nº 07/2023-AG, nos seguintes termos:

1. Da Retificação do Edital Nº 07/2023-AG
1.1 Fica alterado o seguinte item, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:
2. OBJETIVO

(...)
2.2 Os materiais somente poderão ser adquiridos via pregão eletrônico vigente na UFPR,

podendo ser consultados por meio do link https://pra.ufpr.br/licitacoes/central-de-compras-
cecom/pregoes-vigentes/, desde que não se enquadrem como material permanente.

LEIA-SE:
2.2 Os materiais somente poderão ser adquiridos via pregão eletrônico vigente na UFPR,

conforme relação abaixo e, excepcionalmente neste ano, poderão se enquadrar como material
permanente:

2.2.1 - Equipamentos de Laboratório (parte 01) – Pregão 84/2022;
2.2.2 - Equipamentos de Laboratório (parte 02) – Pregão 118/2022;
2.2.3 - Equipamentos de Proteção Individual – Pregão 55/2022;
2.2.4 - Materiais de consumo hospitalar (parte 1) – Pregão 129/2022;
2.2.5 - Materiais de consumo hospitalar (parte 2) – Pregão 017/2023;
2.2.6 - Reagentes Químicos (Parte 3) – Pregão 071/2022;
2.2.7 - Reagentes Químicos (Parte 4) – Pregão 088/2022;
2.2.8 - Vidrarias para laboratório (parte 2) – pregão 057/2022;
2.2.9 - Vidrarias para laboratório (parte 4) – Pregão 108/2022

2 . Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 07/2023-AG.

Curitiba, 31 de julho de 2023.

Volnei Pauletti
Diretor do Setor de Ciências Agrárias

https://pra.ufpr.br/licitacoes/central-de-compras-cecom/pregoes-vigentes/
https://pra.ufpr.br/licitacoes/central-de-compras-cecom/pregoes-vigentes/
http://www.agrarias.ufpr.br/portal/